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Vilka är vi?
JAQ Studios är en mötesplats för kulturellt engagerade personer och har funnits 
sen 2014. Under 2019 utvecklades föreningen mycket. Detta gjordes genom en 
omarbetning av stadgar och föreningens generella struktur, med inriktning på 
medlemmarnas gemensamma målsättningar och med hjälp av mycket engage-
mang i gruppen. Många nya medlemmar har tillkommit och nya fokuspunkter 
har skapats under 2019, bland annat tanken som har drivit föreningen framåt 
i mångt och mycket förut: Vi vill vara en samlingsplats för det fria kreativa ut-
trycket och ett nätverk som ger goda möjligheter till att skapa - både på egen 
hand och tillsammans med andra.

Året började med en tydlig förändringsfaktor för JAQ Studios; Flytten från Rid-
vägen till Grå Villan. Flytten har varit väldigt viktig för föreningen då våra nu-
varande lokal erbjuder oss större utrymmen att vara verksamma på, och därmed 
skapat många nya initiativ inom skapande, folkbildning och arrangemang. Grå 
Villan har blivit vår egna mötesplats där vi kan träffas och låta vårt skapande 
flöda fritt - i alla dess former. 

Syfte 
Syftet med JAQ Studios återspeglas i vår verksamhet; att vara en mötesplats 
där föreningens medlemmar kan stötta och stärka sitt eget och varandras 
kreativa skapande. Vi vill även i viss mån tillgängliggöra resultatet av medlem-
marnas engagemang för allmänheten för att på så sätt inspirera fler människor 
till att själva bejaka det fria och kreativa skapandet. Syftet med JAQ Studios 
blir därmed inte endast till för föreningens medlemmar; utan även för fler lager 
i samhällsskikten.

Inom JAQ Studios vill vi främja en fri inställning till skapande, ett organiskt 
hållbart leverne där kreativitet skapar kreativitet/värde/(?) samt en inställning 
om att grupptillhörighet liksom friheten att själv få skapa är viktig för den indi-
viduella utveckling. 



Våra samarbetspartners
Under början av 2019 samarbetade JAQ Studios med studieförbundet 
Studiefrämjandet, fram till ungefär april månad. Detta samarbete bestod av rap-
portering av studiecirklar samt tillåtelse att hyra lokalen Stallet på i20 inför ett 
av våra evenemang. I samband med flytten från Ridvägen till Södra Ersmarks-
gatan 3 bytte vi studieförbund till Kulturens genom kulturföreningen Kretsen, 
som också tillät oss att hyra lokalen genom dem. Till Kretsen rapporterar vi 
studiecirklar och de bidrar även med hjälp i att organisera stadgar och liknande 
dokument samt förändra de underliggande strukturen i föreningen. 

Våra samverkanspartners 
JAQ Studios håller sina samverkanspartners mycket nära hjärtat, då vi inte 
hade kunnat genomföra ens hälften av den verksamhet som vi genomfört under 
2019 utan deras bidrag. De hjälper oss alla på olika sätt, från arbetskraft till 
material och lokaler att verka i. Mycket av föreningens utveckling har vi att 
tacka våra samverkanspartners goda hjälp för. 

JAQ Studios Secret Club
En av de mycket centrala aspekterna som vi värnar om i JAQ Studios är vårt 
kontaktnät med andra kreatörer liksom den mötesplats som vi har som mål 
att etablera. Ett av de verktyg som vi använder för att främja detta nätverk, 
förutom medlemmarnas personliga relationer, är facebook-gruppen JAQ Studios 
Secret Club. Däri finns alla gamla medlemmar samt övriga samarbetspartners 
som vill hålla ett närmare öga på vad föreningen håller på med och engagera sig 
där andan faller på. 

Teater Scratch i Luleå 
En av föreningens kontakter har haft 
en öppningskväll för deras nya teat-
ersatsning nya lokaler i Luleå; Teater 
Scratch.* Under lanseringen bidrog JAQ 
Studios med utsmyckning av lokalerna 
samt underhållning.

Pipes of Scotland 
Föreningen har nämligen arrangerat ett 
antal olika evenemang, varav ett stort 
antal varit på den lokala krogen Pipes 
of Scotland. Denna krog är något av ett 
hem-hak för föreningens medlemmar och 
därför en självklar samverkanspartner för 
föreningen. 

Skjulet och
Studiefrämjandet

Grå Villan och
Kretsen

 



Hiphop-gruppen HUVVA
Under 2019 hade vi även samarbeten med den lokala hiphop-gruppen Huvva, 
där JAQ Studios bidrog med att skapa en musikvideo till deras låt “EPA-Safari”, 
samt att bandet medverkade på ett av föreningens arrangemang som utspe-
lade sig på Pipes of Scotland. 

Hackerspace
Inför inspelningen av HUVVAS musikvideoinspelning av “EPA-Safari” behövdes 
en hel del pynt, dekor och inspelningsutrustning. Delar av detta material fick vi 
utan kostnad låna och använda från föreningen Hackerspace i Umeå. 

Liquid Sky
Till premiären för Ett Kriminellt Rave samarbetade vi med Liquid Sky och visade 
filmen under ett av deras kvällsevenemang på Droskan. Filmen presenterades 
som en akt/musikframträdande i deras spelschema. 

Bild från filmen “Ett Kriminellt Rave”



Evenemang/arrangemang
Trots en flytt under våren så har 2019 varit ett mycket aktivt år av arrange-
mang, vilket också har färgat av sig på JAQ Studios interna kultur. Arrangeman-
gen som vi anordnat och varit på har varit mycket varierande i utformning och 
struktur. Detta har engagerat föreningens medlemmar i olika mån och bidragit 
till det kreativa nätverk vilket är beskrivet under rubriken “Våra samverkanspar-
tners”.

Klubb JAQ  
Vi vill erbjuda lokala kreativa en möjlighet att ställa ut och inspirera andra med 
sin konst, liksom en scen för lokala artister att spela på. Vi anser att detta 
saknas i Umeå idag, speciellt sedan nedläggandet av Verket. Där anser vi att vi 
kan erbjuda ett återkommande alternativ. Varje iteration av Klubb JAQ har sett 
olika ut, varje kväll har fått formats av vilken lokal som varit tillgänglig och ute-
fter vilka som varit intresserade i att delta i arrangemanget. Vi har alltså bara 
samlat alla de som varit intresserade av att göra framträdanden eller på annat 
sätt bidra och sedan planerat varje klubbkväll utefter det.

Klubb JAQ #1 - Första Klubb JAQ ägde rum på Stallet i Umestan och arrang-
erades i samarbete med Studiefrämjandet. Vi samlade fyra lokala band på scen, 
ordnade allt administrativt, dekorerade lokalen och hängde upp konst som JAQs 
egna medlemmar gjort. Banden som spelade var Tidlösa, Jambb, Oscar Chicaiza 
och HimxHer. Till evenemanget kom 84 besökare i spridda åldrar.. April 2019.

Klubb JAQ #2 - Andra omgången tog JAQ över på Pipes of Scotland och stod 
för arrangemang och utrustning helt själva. Kvällen gick under epitetet Urban 
Beats Night och vi dekorade puben därefter. Akterna på scen var HUVVA, Oscar 
Chicaiza & Crew samt Issue 01. ca 120-150 pers var där under kvällen, alla över 
20. Juni 2019.

Klubb JAQ #1

Klubb JAQ #3

Årets verksamhet
2019 var ett mycket aktivt år i föreningen; förutom att det tillkom en mängd nya medlemmar och att 
vi flyttade till en lokal där det fick plats mycket mer skapande så var detta de år som vi arrangerade 
fler publika arrangemang än någonsin förut. Det har verkligen varit ett riktigt tillväxt-år, som förvisso 
medfört en del växtvärk men också lagt en god grund för att fortsätta med våra målsättningar i 2020.



Klubb JAQ #3 - Denna gång förvandlade vi Döbelns park till en cirkus. Tre spek-
takulära band, cirkuslek för hela familjen, ansiktsmålning,  spoken word, om-
prov-comedy och poesi är bland det folk kunde ta del av. JAQ dekorerade parken 
till varietéstämning och höll aktiviteter för alla hela dagen. På scenen hade vi 
Kungens Rider, Planet Sun och Chimären. Uppskattningsvis hade vi över 120 
besökare, varav minst 60 i scenpubliken på en och samma gång.

Ålidhem Äger 
Studiefrämjandets projekt på Ålidhem i Umeå får pengar från Kulturrådet för 
att skapa sin egen kultur i utsatta områden. Det är regeringssatsningen på 
kultur Äga rum som ligger bakom stödet. Projektet engagerade ett stort an-
tal föreningar med anknytning till Ålidhem för att skapa gemenskap och sam-
hörighetskänsla i området. I samband med detta arrangeras sedan några år till-
baka Ålidhemsdagarna, där JAQ Studios varit med och stått för aktiviteter som 
ansiktsmålning, musikuppträdanden, graffiti-workshopen ‘Ålid Hills’ - samt en 
enorm tavla, som målades live av konstnärerna André Edwardsson och Jörgen 
Rabben, föreställande självaste Ålidhem.

Folkuniversitetets årliga vårsalong
Studieförbundet Folkuniversitetet bedriver folkbildning och vuxenutbildning 
i hela Sverige. Deras idé är att genom kunskap och skapande ge människor 
förutsättningar för ett rikare liv. Varje år arrangerar de i Umeå en Vårsalong 
som är öppen för allmänheten. Där hålls fina utställningar med målningar i olja, 
akvarell och akryl, samt bruksföremål och skulpturer i keramik. Där hålls även 
föreläsningar, musikaliska och teatrala framträdanden - och en del workshops! 
Utställningarna genomförs av både elever, lärare och föreningar. 2019 deltog 
JAQ med en utställning av foto, konst och smycken. Våra mer visuellt lagda 
medlemmar fick chansen att visa upp en samling av de verk som de producerat 
sista tiden. Det var fritt fram för alla att visa upp vad de ville och väl på plats 
uppstod det en viss synergi mellan skolans kemi-sal, där vi ställde ut och några 
av gruppens mer pop-surrealistiska verk tog form/kom på plats. På rent flyt 
skapades en post-apokalyptisk upplevelse där klassrummet och konsten flöt 
samman.

Ålidhem Äger

Folkuniversitetets årliga vårsalong

Outbreak of evil



Uma Obscura
Alternativkulturfestival, arrangerad av Kretsen i samband med JAQ’s eget 
studieförbund Kulturens. Uma Obscura är Umeås nuvarande största forum för 
subkulturella yttranden av olika slag och samlar varje år ett stort utbud av 
musik, DJs, konst, dans och performance, klubbkvällar, föreläsningar och work-
shops - med allt mellan lokala till internationella aktörer och besökare. 2019 
Ställde en av JAQ’s egna bildskapare ut sina kaosmagiska målningar på festiva-
lens konstutställning Art Obscura och föreningen bistod honom med transport, 
hängning och dekoration till utställningen.

Release av: Kriminellt rave
JAQ Studios har samarbetat med DJ-kollektivet “Liquid Sky” under ett av deras 
kvällsevenemang för att göra premiär av interaktiva konstfilmen “Ett Kriminellt 
Rave”. Publiken till filmen tog del av en multisensorisk filmupplevelse genom 
att dansa med till filmens audiovisuella bild som digitalt simulerade en verklig 
DJ-konsert. Fast med manus, skådespelare och statister.

SKAM-Workshop
En öppen workshop hölls i JAQ studios lokaler, där deltagarna fick diskutera 
ämnet ‘skam’ och närma sig det på olika sätt. Materialet användes sedan av 
JAQs Olivia Bryndahl till att forma en klädkollektion vid namn ‘Medborgare’. Koll-
ektionen visades sedan i Lokal Översten vid stadshuset i form av en mode-
visning.

Outbreak of evil 
Umeås enda metalklubb med en scen för både klubbkvällar, lokala akter och 
även mer etablerade artister, svenska såväl som internationella - möjliggjort av 
föreningen Make It Sound. Klubben brukar även göra plats för Svarta Marknaden 
där det finns plats för lokala konstnärer att sälja sin mörka konst. Mörk konst 
är en genre som har klättrat fram som accepterad kulturyttring mer och mer de 
senaste åren och på Outbreak of Evil finns en arena för detta. Här har de kon-
stnärer från JAQ som vill se sig själva som Mörka hjälpts åt med att sätta upp 
och dekorera ett bord där de visat upp och salufört sina verk.

Dags för Sagostund
Den 29:e November var det dags för Sagostund att spela sin premiär-spelning 
på Pipes of Scotland i Umeå tillsammans med Jazzbandet NAJS och poeten Elin 
Hagelberg. Det blev progressiv barnmusik, Poesi, öl, konstnärskap, jazz, vin och 
en allmänt skön stämning. Pipes of Scotland hade även premiär av sin nya Öl 
(Pipa) som de bryggt med det lokala Bryggverket och med en etikett målad av 
vår egna Jörgen Rabben. Här stod JAQ för planeringen av kvällen, dekoration och 
bokning av artister(plus att vi hade ett antal av våra egna medlemmar på scen).

Etikett “Pipa” av Jörgen Rabben



Konst & Design
JAQ Studios har haft arbetsyta för visuell konst sedan starten. Lollo Gran-
din, Jörgen Rabben, Jenny Isaksson, Krille Peh, André Edwardsson och Lovisa 
Eklund har varit med sedan länge och fick tillskott till sin Skara när flytten gav 
en massa nytt utrymme. Nya i målargänget är Bianca Pripp, Annie Hassel och 
Albin Söderlind - tre mycket skickliga unga konstnärer som faktiskt smält in 
fantastiskt bra i ateljéns brokiga palett.

Den del som under 2019 har varit mest aktiv i föreningen är “Konst och Design”. 
Inom denna kategori har mycket skapats av föreningens medlemmar; allt från 
flertalet tavlor till renovering av dockhus, stora väggmålningar och utställn-
ings-serier med tema. Mycket av det som skapas smyckar för närvarande vårt 
hus, Grå Villan, men används också flitigt på vernissager (Vårsalongen, Out-
break of Evil, Uma Obscura för att nämna ett par), som dekoration på våra ar-
rangemang och som dekor i filmskapandets kulisser. 

Ateljé i Grå Villan

Ateljé i SkjuletKonst av Jörgen Rabben

Löpande verksamhet
Detta är ju själva kärnan i våran verksamhet och JAQ Studios huvudsyfte: Att 
möjliggöra våra medlemmars skapande! 2019 har inte varit annorlunda på 
den fronten, hela året har det varit flitigt arbete i både Skjulet och Grå Villan.



Film
En annan central del i föreningens skapande är filmskapande. Detta görs på 
många olika nivåer; i form av musikvideos, inspelning av liveframträdande samt 
regisserade lång och kortfilmer. Föreningens medlemmar engagerar sig i olika 
grad och syftet är för att lära sig de olika delarna i filmskapande på ett roligt 
sätt. Filmerna visas ibland på kortfilmstävlingar (Kortfilmskartellen) och ibland 
på större evenemang (Ett Kriminellt Rave). I de fall vi bjuder in band att framträ-
da på våra arrangemang brukar ett fruktsamt utbyte ske i form av att vi spelar 
in och redigerar en låt som banden sedan får använda på sina egna plattformar. 

I samband med utflytt så engagerades i princip alla föreningens aktiva medlem-
mar i att skapa en promo-video där vi visade upp och iscensatte hela förenin-
gens verksamhet i lokalerna på ridvägen. Denna film hjälpte oss att kommuni-
cera ut vad JAQ Studios är och vad föreningens medlemmar gör i våra lokaler. 

Musik
Under 2019 tappade JAQ Studios mycket av sina aktiva musiker, till stor del på 
grund av lokalbytet. Istället för att ha ett par band som repar regelbundet blev 
det mer individuella musiker med större bredd från varandra. I samband med att 
vi blev mer etablerade i vår nya hemvist så lockade vi till oss musikproducenter 
med mer fokus på elektronisk musik - vilket passade våra nya lokaler utmärkt. 

Föreningens medlemmar har alltid ansett att musiken är en viktig del av kul-
turen och har därför värnat om de musiker vi har att göra med under arrange-
mang. Detta görs bland annat genom att i så stor mån som möjligt erbjuda 
något tillbaka för spelningen; gage, musikvideos och inspelning av hela live-ma-
terialet har varit de mest centrala delarna. Under 2020 kommer vi i föreningen 
arbeta på att göra vår replokal mer tillgänglig för band som vill repa, skapa 
möjligheter för individuella musikskapare att samarbeta och träffas och på så 
sätt ta tillbaka musiken till föreningen. 
 



Hantverk
Hantverk är en kategori där mycket av JAQ Studios verksamhet får plats. Här 
skapas klädkollektioner i olika utformning (Femme Fatale, Ponnypunk och 
SKAM-kollektionen), masker och konstverk, rekvisita och smycken. Förenin-
gens medlemmar arbetar med alla möjliga material; trä, lera, gips, tyg, metaller 
och glas för att skapa och designa sina egna hantverk. Dessa hantverk ställs ut 
i föreningens lokaler eller på nämnda utställningar. Några av föreningens med-
lemmar har även ställt upp som fotomodeller och gående modeller på en runway 
för att visa upp kollektionerna. 

Odling
I samband med flytten så ändrades odlingsmöjligheterna nämnvärt för förenin-
gens medlemmar. Istället för en gräsmatta och möjligheten till rabatt fanns nu 
en grusplan. Under 2019 har de därför använt sig av pallkragar (och testat att 
odla potatis i en grushög) och funderat över alternativa sätt att skapa goda 
odlingsmöjligheter. 

Studiecirklar/Folkbildning
Som nämnts tidigare så sysslar JAQ Studios mycket med folkbildning i form av 
löpande studiecirklar och samarbeten med studieförbund. Under 2019 har vi 
bytt studieförbund från Studiefrämjandet till Kulturens och dess lokala avdeln-
ing Kretsen. Resultaten av dessa samarbeten är ju precis de sakerna som vi 
gått igenom under denna berättelse men för noggrannhetens skull så följer här 
en lista på alla studiecirklar som hållits av föreningen under året:

    -Måleri & Visuell gestaltning
    -Krokicirkel
    -Verkstad & Slöjdcirkeln
    -Foto- och Videocirkeln
    -Musikcirkel
    -Onsdagsfilm!
    -Trädgårdsgruppen
    -Rollspelscirkeln
    -Styrelsecirkeln om att driva en förening
    -Skrivcirkeln
    -Batikcirkeln
    -Meditationscirkeln
    -Filosoficirkeln



Statistik
Här samlar vi statistik om medlemsantal i början och slutet av året + vårt bästa 
försök att uppskatta hur många studietimmar vi egentligen har rackat ihop??

Föreningsedlemmar
I början av 2019: 38 st, varav 20 hyresmedlemmar
I början av 2020: 35 st, varav 19 hyresmedlemmar

Inom Studiecirklar
Antal ledare: 8st
Vikarierande ledare: 5st
Medlemmar aktiva i studiecirkeln: 
*se hur många medlemmar vi har.

Lärdomar och framtida mål
2019 var ett år med många praktiska och administrativa utmaningar utmanin-
gar för föreningen, men därmed också många utvecklingsmöjligheter. Själva 
föreningen fick sig ett uppsving i sina resurser i och med flytten till den nya 
lokalen. Den nya kontakten med Kretsen gjorde även att vi fick en del stöd i 
förbättra de byråkratiska strukturerna i föreningen. Den viktigaste resursen har 
dock, såklart, varit JAQ’s egna medlemmar! Med stort engagemang och med 
oräkneliga timmar av  ideellt arbete har de fått tåget att tuffa framåt, oftast 
på bekostnad av deras egen fritid och energi. Slit och uppoffringar är en naturlig 
del av ideellt föreningsliv men hur mycket är rimligt och när går det mer ut över 
den individuella medlemmens välmående än vad som stärks?
ekonomiska frågor.

JAQ Studios satsar på att bli ännu bättre på att hjälpa varandra skapa fantastis-
ka projekt i 2020, med ännu bättre arbetsflöde och därmed ännu mer utrymme 
för kreativitet. Om vi vårdar den grund som vi byggt upp hittills kommer detta 
att gå utmärkt, oavsett vilka utmaningar framtiden har liggandes åt oss.




